
Dodatek č. 6 ke Smlouvě o poskytování služby ostrahy majetku a

osob ze dne 28. června 2017

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

Institut klinické a experimentální medicíny

se sídlem: Vídeňská 1958/9, 140 21 Praha 4 - Krč

IČ: 00023001

zastoupený: Ing. Michalem Stiborkem, MBA, ředitelem

(dále též „Správce“

kontaktní osoba_e-mail—

a

INDUS, spol. s r.o.

se sídlem: U Hostivařského nádraží 556/12, 102 00 Praha 10

IČ: 45787492

zastoupenou: PhDr. Luděk Kula, MBA, LLM

kontaktní osoba:

(dále též „Zpracovatel“)

(Zpracovatel a Správce dále společně také jako „Strany“ nebo jednotlivě jako „Strana“)

uzavřely v souladu s ustanovením čl. 28 odst. 3 Nařízení EP a Rady (EU) č. 2016/679 (dále

jen „Nařízení") tento povinný smluvní dodatek ke Smlouvě o poskytování služeb ostrahy a

majetku (dále též „Dodatek“):

1.1.

1.2.

1.3.

2.1.

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Strany uzavřely dne 28. června 2017 Smlouvu o poskytování služby ostrahy majetku a

osob, jejímž předmětem je pravidelná, nepřetržitá fyzická ostraha majetku a osob v

prostoru areálu IKEM, včetně zajišťování bezpečnosti zaměstnanců, pacientů a

návštěvníků (dále též „Smlouva“).

Na základě Smlouvy Zpracovatel poskytuje Správci definované služby uvedené ve

výše citované smlouvě, a to v nezbytném rozsahu pro zajištění předmětu smlouvy

(dále též „Služba“).

V rámci plnění smlouvy mohou být poskytována, užívána či dotčena data, obsahující

osobní údaje ve smyslu čl. 4 odst. 1 Nařízení.

2. PŘEDMĚT DODATKU

Dodatek upravuje práva a povinnosti Stran ve vztahu ke zpracování osobních údajů

kamerovým systémem v rámci poskytování Služby.

Strana 1 (celkem 4)



3. PŘEDMĚT, POVAHA A ÚČEL ZPRACOVÁNÍ

3.1. Účelem zpracování osobních údajů je výlučně zajištění plnění smlouvy o poskytování

služeb ochrany majetku a osob.

3.2. Předmětem zpracování podle Smlouvy budou následující osobní údaje:

a) Identifikační údaje: zejména fyzické a fyziologické znaky osoby zaznamenávané

kamerovým systémem.

3.3. Kategorie subjektů údajů, jejichž osobní údaje mohou být zpracovávány, jsou

následující:

a) zaměstnanci Správce,

b) osoby přicházející na vyšetření (nebo jsou přiváženy),

c) pacienti,

d) zaměstnanci jiných zdravotnických zařízení (např. ZZS HMP, zdravotnických

převozových služeb),

e) dodavatelé služeb a zboží,

f) další předem neidentifikovatelní návštěvníci areálu.

3.4. Zpracovatel prostřednictvím svých zaměstnanců je oprávněn provádět pouze níže

určené operace zpracování:

a) Zpracovatel provádí na určených pracovištích on-line náhled do jemu

zpřístupněné části kamerového systému, a to v souladu s účelem instalace

kamerových systémů a s obsahem dodávané služby,

b) při zjištění bezpečnostního incidentu nebo při podezření na bezpečnostní

incident, případně při nezbytnosti dohledat aktuální pohyb osoby, která se

dopustila protiprávního jednání, útoku, osoby nebezpečné (ozbrojené, pod

vlivem alkoholu nebo omamných látek) nebo osoby dezorientované z důvodu

jejího zdravotního stavu mají určení pracovníci Zpracovatelé možnost

vyhledávat okolnosti incidentu nebo pohyb osoby v rozsahu jedné hodiny

zpětně.

3.5. V případě zjištění bezpečnostního incidentu má Zpracovatel povinnost provést

hlásnou službu ve směru k odboru bezpečnosti Správce a provádět vlastní činnosti ve

smyslu smlouvy o poskytování služeb ostrahy majetku a osob.

3.6. Zpracovatel neni oprávněn a ani nemá možnost předávat osobní údaje jiným

subjektům.

4. PRÁVA A POVINNOSTI ZPRACOVATELE

4.1. Zpracovatel prohlašuje a zavazuje se, že:

a) dozví-li se o porušení nebo hrozícím porušení zabezpečení osobních údajů,

náhodném nebo protiprávním zničení, ztrátě, změně nebo neoprávněném

Strana 2 (celkem 4)



4.2.

4.3.

5.1.

poskytnutí či zpřístupnění zpracovávaných osobních údajů, neprodleně,

nejpozději však do 24 hodin, písemně informuje Správce a co nejlépe popíše

vzniklě či hrozící bezpečnostní riziko, přičemž Správci sdělí vhodná opatření pro

zabránění nebo minimalizaci porušení zabezpečení Služby a přijme veškerá

potřebná opatření pro minimalizaci škody;

b) osobní údaje (kamerový systém) budou zabezpečeny v souladu s článkem 5

Dodatku;

c) osobni ůdaje bude zpracovávat pouze v souladu se Smlouvou, Dodatkem, nebo

na základě jiných doložených pokynů Správce;

d) bude Správci nápomocen při zavádění a udržování vhodných technických a

organizačních opatření k zabezpečení osobních údajů a ohlašování porušení

tohoto zabezpečení;

e) zajistí Správci prostřednictvím vhodných technických a organizačních opatření

součinnost, nejpozději do 14 dnů od vznesení požadavku Správce, pro splnění

Správcovy povinnosti reagovat na žádosti o výkon práv subjektu údajů;

f) poskytne Správci na jeho žádost neprodleně, nejpozději však do jednoho týdne,

veškerou součinnost nutnou k prokázání, že jsou osobní údaje dostatečně

organizačně a technicky zabezpečeny;

g) bude vést záznamy o všech kategoriích činností zpracování dle čl. 30 odst. 2

Nařízení prováděných pro Správce.

h) zjistí—li Zpracovatel, že podle jeho názoru uvrčitý pokyn Správce porušuje

Nařízení nebo jiné předpisy EU nebo právní řád Ceské republiky je o tomto svém

názoru nebo zjištění povinen neprodleně informovat Správce.

Zpracovatel se zavazuje v případě přijetí jakékoliv žádosti třetí osoby týkající se

zpracování osobních údajů, zejména žádosti subjektu údajů, týkající se výkonu jeho

práv, v souvislosti s provozem kamerového systému, bude Správce neprodleně o

takové skutečnosti informovat a poskytne mu nezbytnou součinnost pro její vyřízení v

souladu s Nařízením.

Zpracovatel je povinen umožnit Správci či jím pověřené osobě kontrolu dodržování

Smlouvy a zpracovéni osobnich údajů, a k témto kontrolám přispěje dle důvodných

pokynů Správce či kontrolující osoby, a to ve smyslu čl. 28 odst. 3, písm. h) Nařízení.

5. BEZPEČNOST OSOBNÍCH ÚDAJÚ

Zpracovatel přijal a zavazuje se udržovat tato opatření pro zajištění zabezpečení

zpracování osobních údajů po celou dobu zpracování:

a) Organizační opatření:

. pracovníci Zpracovatele jsou pravidelně školení na zásady a principy ochrany

osobních údajů a kybernetickou bezpečnost. Zpracovatel zakáže svým

zaměstnancům pořizovat jakěkoli nahrávky z míst nahlížení nebo vyhledávání

(monitorů) na jakékoli technické zařízení,

. pracovníci Zpracovatele jsou seznámeni s pokyny Správce uvedenými v této

smlouvě a jsou zavázáni se jimi řídit,

Strana 3 (celkem 4)



6.1.

6.2.

7.1.

7.2.

7.3.

. všichni pracovníci Zpracovatelé jsou zavázáni k mlčenlivosti ohledně všech

okolnosti, které se dozvěděli v souvislosti s operacemi zpracování (nahlížení,

vyhledávání), zároveň jsou poučeni o tom, co je považováno za zveřejnění v

souladu s ustanovením § 61 zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních

údajů.

b) Technická opatření:

technická opatření jsou prováděna ze strany Správce.

s. DOBATRVÁNÍZPRACOVÁNÍ

Data budou zpracovávána po dobu trvání Smlouvy.

V případě ukončení smlouvy o poskytování služeb ostrahy majetku a osob nezůstávají

v souvislosti s činností kamerového systému u Zpracovatele žádné osobní údaje. Z

uvedeného důvodu dojde pouze k ukončení operací zpracování, tedy nahlížení a

zpětné vyhledávání v délce jedné hodiny zpětně. Ukončením těchto operací končí

zpracování osobních údajů Zpracovatelem bez nutnosti likvidace nebo předávání.

z DALŠÍUJEDNÁNÍ

Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží

po jednom. Pokud je tento Dodatek podepisován elektronicky, je vyhotoven vjednom

stejnopise podepsaném elektronicky oběma smluvními stranami. Fyzicky podepsaný

Dodatek bude zaslán poštou na adresu sídla Zpracovatele, elektronicky podepsaný

Dodatek do datové schránky Zpracovatele.

Strany se dohodly, že veškerá komunikace mezi stranami, zejména při poskytování

součinnosti a poskytování informací, bude probíhat s ohledem na konkrétní situaci

prostřednictvím telefonického spojení nebo prostřednictvím e-mailu uvedeného v

záhlaví této smlouvy u Správce a Zpracovatelé.

Zpracovatel nahradí Správci veškerou škodu, vzniklou porušením Smlouvy ve znění

Dodatku, včetně jakékoliv nemajetkové újmy.

V Praze dne .............. Digitálně podepsal

M. h I Digitálně podepsal PhDr PhDr. Luděk Kula

IC a Michal Stiborek Luděk KUIa Datum:2022.04.11

- Datum: 2022.04.20 11:46:29 +0200

StlerEk . u . I . . .09503145.+0-2100' ........................................

Správce Zpracovatel

Ing. Michal Stiborek, MBA, ředitel PhDr. Luděk Kula, MBA, LLM, jednatel

Strana 4 (celkem 4)


